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Kosova Energy Forum & Green Business Expo 2025 
reflekton angazhimin tonë për një Kosovë më të gjelbër. Si 
Chester Group, jemi krenarë që bashkojmë partnerë, 
organizata ndërkombëtare, inovatorë, liderë, biznese dhe 
qytetarë për të krijuar së bashku një të ardhme të 
qëndrueshme. Përmes dialogut dhe bashkëpunimit, hapim 
mundësi për energji të pastër, investime dhe zhvillim 

ekonomik që sjell vlerë për të gjithë.

Kosova Energy Forum & Green Business Expo 2025 
embodies our dedication to advancing Kosovo’s green 
transition. As Chester Group, we proudly unite partners, 
international organizations, innovators, leaders, businesses, 
and citizens to co-create a sustainable future. Through 
dialogue and collaboration, we aim to open pathways for 
clean energy growth, investment opportunities, and 

long-term economic development. 
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Opening Remarks:

1

Arrival and Registration

Mr. Përparim Rama - Mayor of Pristina

Mr. Eric Dietz - Ambassador of Luxembourg Embassy in Pristina

Mr. Christian Böttcher – Deputy Ambassador of the German Embassy in Kosovo

Mr. Sergiy Maslichenko - Head of EBRD Kosovo

Mr. Astrit Panxha - Founder of Kosova Business Forum - Moderator

09:00 – 09:30

Green Business Expo 10:00 – 18:00

Product Presentations 13:00 – 17:00

09:30 – 10:00

Agenda

September 24th-25th, 2025

Kosova Energy Forum and 
Green Business Expo 2025

1 Tetori Hall



Panel
Discussions DAY 1

2

"Challenges in the development of the RES sector and 
project financing"- Powered by GIZ Kosovo

Ms. Besiana Qorraj – Head of the Unit for the Implementation of Renewable Energy Projects, Ministry of Economy

Moderated by: Ms. Meral Hallaqi Radoniqi – Energy Advisor, GIZ Kosovo

Panelists:

Mr. Kadri Kadriu– Energy Expert and Lecturer in UBT in Engineering Energy

Mr. Avni Sfishta –  Project Manager of the “Kosovo Energy Project”, GIZ Kosovo

Mr. Besnik Vasolli – Executive Director of the German-Kosovar Chamber of Commerce

11:00 – 12:15I

“Empowering Competitiveness: Investing in Renewables 
and Energy Efficiency in a liberalised market" - Powered 
by EBRD

Mr. Sergiy Maslichenko - Head of EBRD Kosovo

Moderated by: Ms. Bleta Begu - Communications Expert of SME Go Green and Go 
Digital in the Western Balkans Programmes

Panelists:

Mr. Ymer Fejzullahu - Head of Energy Regulatory Office

Mr. Bejtë Cakaj - Deputy CEO of ProCredit Bank Kosovo

Mr. Fatmir Miftari -  Co - CEO of OXA Group

14:00 – 15:15II

“Energy Efficiency – Policies, Financial Mechanisms and 
Investment Perspectives"- Powered by LuxDev

Mr. Driton Hetemi - CEO Kosovo Energy Efficiency Fund (KEEF)

Moderated and Panelist: Ms. Lindita Daija - CD Expert - the Luxembourg 
Development Cooperation Agency - Energy Transition and Climate Mitigation Project

Panelists:

Mr. Servet Spahiu - Director of Department for construction, spatial planning and 
housing - Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure (MESPI)

Ms. Aurora Popova - Head of technical division for PIU- Ministry of Economy

Mr. Arsim Osmani - Project and Communication Manager- Association of Kosovo Municipalities (AKK)

Mr. Dardan Sejdiu - Director of Balkan Green Foundation (BGF)

15:15 – 16:30III



Panel
Discussions DAY 2

"Driving the Future: Empowering E-Mobility Through 
Policy" – Powered by Electric Mobility LLC

Mr. Arben Progni - Director of the Directorate of Vehicle Registration at DPSHTRR, Tirana, Albania

Moderated by: Mr. Astrit Panxha - CEO and Founder of Kosova Business Forum

Panelists:

Mr. Ph.D. Kristian Sevdari – Founder of EkoVolt Albania

Mr. Fidan Hallaqi - Co-founder of Electric Mobility LLC

10:30 – 11:45I

“Powering Kosovo with the Sun: Policies for a 
Renewable Future” 

Mr. Mustafë Borovci - General Manager of Brickos

Moderated by: Ms. Flutur Mustafa Pllana - Head of PR and Communication - Chester Group

Panelists:

Mr. Trim Tërnava - CEO and Partner at Sunvolta Energy LLC

Mr. Afrim Syla -  Managing Partner at Elen Energy

14:00 – 15:00II
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Workshops

Day 1
“Unlocking Finance for Green and Digital Investments: 
Empowering MSMEs in Manufacturing and Construction” 
Powered by: EBRD

Trainer: Ms. Mimoza Dugolli 

11:00 – 13:00I

" Green Certificate" - Powered by BGF

Trainer: Ms. Blerinda Veliu

13:15 – 16:00II

Day 2
“Green Skills, Stronger Business: Engaging the Private 
Sector in RE/EE" - Powered by Kimerk 10:00 – 13:00I

“The Results and Success Stories of the Fund - Powered 
by KEEF

Trainer: Ms. Ardiana Bokshi

14:00 – 16:00II
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Moderator: Mr. Astrit Rexhaj



Individual Presentations

Day 1

Ms. Fjolla Fazliu- the Luxembourg Development Cooperation Agency

13:00 – 13:30Clean Energy Grant SchemeI

 Ms. Urtina Zeka - MCC Compact in Kosovo.

13:30 – 14:00The Energy Storage Project through BatteriesII

Mr. Durukan Artik - Co-Founder and Chairman of Board PBA

14:00 – 14:30Redesigning production processes focusing in RE energy 
consumptionIII

Mr. Kreshnik Shehu – Shehu Group

13:00 – 13:30Presentation of Shehu Training CenterI

Mr. Agron Demi - Atlas Institute

13:30 – 14:00Policies and Funds for Solar in KosovoII

Ms. Margarita Gjoni - Executive Manager - Koshi Group

14:00 – 14:30From Land to Sea: Koshi's Green RevolutionIII

Day 2

5

Closing Remarks and cocktail 17:00 – 17:30
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Shprehim mirënjohjen tonë më të thellë për partnerët institucionalë që na kanë mbështe-
tur në këtë udhëtim. Përmes angazhimit të tyre, ky edicion u bë i mundur duke u shndër-
ruar në një platformë që promovon kulturën, inovacionin dhe bashkëpunimin. Kontributi 
i tyre është dëshmi e vlerës së përbashkët për zhvillim dhe progres.

FALENDERIM!

We extend our deepest gratitude to our institutional partners who have supported us on 
this journey. Through their commitment, this edition became possible, transforming into 
a platform that promotes culture, innovation, and collaboration. Their contribution is a 
testament to our shared values of growth and progress.

THANK YOU NOTE!

Empowering Kosovo’s Energy Future
Sustainable, Secure, Together



Institucionet që na mbështesin përfaqësojnë jo vetëm bashkëpunëtorë të rëndësishëm, 
por edhe garantues të vizionit tonë për një të ardhme më të qëndrueshme dhe 
gjithëpërfshirëse. Partnerët tanë institucionalë me besimin e tyre kanë dhënë një 
shembull të fuqishëm të solidaritetit dhe përgjegjësisë shoqërore.

The institutions that support us represent not only important collaborators but also 
guarantors of our vision for a more sustainable and inclusive future. Through their trust, 
our institutional partners have set a powerful example of solidarity and social 
responsibility.

Institutional Partners
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LuxDev - Agjencia e Luksemburgut për Zhvillim në Kosovë
LuxDev - Agjencia e Luksemburgut për Zhvillim në Kosovë, përmes projektit “Tranzicioni në Energji 
dhe Zbutja e Klimës”, mbështet institucionet e Kosovës në rrugëtimin drejt një ekonomie të gjelbër 
dhe të qëndrueshme. Projekti është katalizator i agjendës së gjelbër duke fuqizuar kapacitetet 
institucionale, avancuar kuadrin ligjor dhe lehtësuar qasjen në financa që nxisin kalimin drejt 
energjisë së pastër.

Në partneritet me Ministrinë e Ekonomisë (ME), Ministrinë e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe 
Infrastrukturës (MMPHI), Fondin e Kosovës për Efiçiencë të Energjisë (FKEE) dhe Zyrën e 
Rregullatorit për Energji (ZRE), projekti fokusohet në:

- përmirësimin e zbatimit të masave të energjisë së ripërtëritshme dhe efiçiencës së energjisë;
- forcimin e kuadrit ligjor dhe rregullator;
- lehtësimin e qasjes në financa për projekte të vogla në EE dhe RE.

Duke kombinuar asistencë teknike, ngritje kapacitetesh dhe mbështetje për investime të gjelbra, 
projekti kontribuon në uljen e emetimeve të karbonit, sigurinë energjetike dhe zhvillimin e 
qëndrueshëm të vendit.

Mesazhi ynë: tranzicioni energjetik është mundësi zhvillimi dhe investim për një të ardhme të 
gjelbër të Kosovës.

LuxDev – The Luxembourg Development Cooperation Agency in Kosovo
Through the project “Energy Transition and Climate Mitigation”, LuxDev supports Kosovo’s 
institutions on their path toward a green and sustainable economy. Acting as a catalyst for the green 
agenda, the project strengthens institutional capacities, advances the legal framework, and 
facilitates access to finance that drives the shift to clean energy.

In partnership with the Ministry of Economy (ME), the Ministry of Environment, Spatial Planning and 
Infrastructure (MESP), the Kosovo Energy Efficiency Fund (KEEF), and the Energy Regulatory Office 
(ERO), the project focuses on:
- improving the implementation of renewable energy and energy efficiency measures;
- strengthening the legal and regulatory framework;
- facilitating access to finance for small-scale EE and RE projects.

By combining technical assistance, capacity building, and support for green investments, the project 
contributes to reducing carbon emissions, enhancing energy security, and promoting the country’s 
sustainable development.

Our message: the energy transition is both a development opportunity and an investment in a 
greener future for Kosovo.

Institutional Partner
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GIZ Kosova – Partner i Zhvillimit të Qëndrueshëm

Institutional Partner

Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, në emër të Qeverisë 
Gjermane, tashmë për 26 vite kryesisht mbështet zhvillimin e qëndrueshëm ekonomik të vendit, 
qeverisjen e mirë, mbrojtjen e mjedisit dhe integrimin më të mirë në tregjet rajonale dhe evropiane. 
Duke bashkëpunuar ngushtë me institucionet, komunat, shoqërinë civile dhe sektorin privat, GIZ 
Kosova mbështet krijimin e mundësive më të mira për punësim, arsim dhe inovacion, duke 
promovuar përfshirjen sociale dhe qëndrueshmërinë e komuniteteve.

Përmes portofolit të gjerë, GIZ Kosova ka kontribuar në avancimin e qasjeve të ekonomisë qarkore, 
mbështetjen e zhvillimit rural, përmirësimin e arsimit dhe trajnimit profesional, forcimin e 
shërbimeve komunale dhe rritjen e konkurrueshmërisë së sektorit privat.

Në fushën e energjisë, e ardhmja e Kosovës nuk qëndron te linjiti, por te dielli, era dhe efiçenca. Me 
rreth 270 ditë me diell në vit dhe potencial të madh për erën, Kosova ka mundësi të bëhet një lider 
rajonal në energjinë e ripërtëritshme. Bizneset janë çelësi i këtij transformimi, duke investuar sot në 
qëndrueshmëri, ato sigurojnë jo vetëm energji të pastër e të qëndrueshme, por edhe një ekonomi 
më konkurruese e më të gjelbër për gjeneratat që vijnë.

GIZ Kosovo - Partner in Sustainable Development
For 26 years now, the Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, on 
behalf of the German Government, has been supporting Kosovo’s sustainable economic 
development, good governance, environmental protection, and deeper integration into regional and 
European markets. By working closely with institutions, municipalities, civil society, and the private 
sector, GIZ Kosovo promotes better opportunities for employment, education, and innovation, 
while fostering social inclusion and community resilience.

Through its broad portfolio, GIZ Kosovo has contributed to advancing circular economy 
approaches, supporting rural development, improving education and vocational training, 
strengthening municipal services, and boosting the competitiveness of the private sector.

In the field of energy, Kosovo’s future lies not in lignite, but in the sun, wind, and efficiency. With 
around 270 sunny days a year and significant wind potential, Kosovo has the opportunity to 
become a regional leader in renewable energy. Businesses are key to this transformation—by 
investing in sustainability today, they secure not only clean and reliable energy but also a more 
competitive and greener economy for future generations.

9



European Bank for Reconstruction and Development
Mbështetja e tranzicionit të gjelbër është një nga prioritetet kryesore të BERZH-it, për të cilën 
deri më tani janë zotuar mbi 65 miliardë euro në mbi 3,500 investime të gjelbra në rajonet e 
operimit, përfshirë edhe Kosovën.

Një shtyllë e rëndësishme e këtij angazhimi është Programi SME Go Green, i mbështetur nga 
Bashkimi Evropian, që ofron financim të dedikuar për të rritur reziliencën energjetike të 
ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme në Ballkanin Perëndimor. Deri më sot, ky program ka 
mbështetur mbi 200 ndërmarrje, duke ruajtur rreth 10,000 vende pune.

Në këtë kuadër, Programi Go Digital në Ballkanin Perëndimor, po ashtu i mbështetur nga Bashkimi 
Evropian, kanalon 350 milionë euro përmes institucioneve financiare partnere lokale në rajon, për 
të mundësuar investime të NVM-ve në automatizim, digjitalizim, rritje të konkurrueshmërisë dhe 
projekte të gjelbra. Ky program u ofron ndërmarrjeve burime financiare dhe mjete digjitale të 
nevojshme për modernizimin e operacioneve, përmirësimin e efiçiencës së burimeve dhe rritjen e 
konkurrueshmërisë.

Linjat e kreditit për NVM-të të BERZH-it, të kombinuara me grantet dhe asistencën teknike të 
mbështetur nga BE-ja, kontribuojnë drejtpërdrejt në forcimin e konkurrueshmërisë, ndërtimin e 
reziliencës klimatike dhe transformimin digjital në një ekonomi globale gjithnjë e më dinamike.

European Bank for Reconstruction and Development
Supporting the green transition is one of the EBRD’s key priorities to which it has committed €65 
billion to date for over 3,500 green investments across its regions of operations, including in 
Kosovo.

A cornerstone of this effort is the SME Go Green Programme, supported by the European Union, 
which provides dedicated financing to enhance energy resilience among SMEs in the Western 
Balkans. To date, it has supported over 200 SMEs, sustaining approximately 10,000 jobs. 
Complementing this is the Go Digital in the Western Balkans Programme, supported by the 
European Union, which channels €350 million through local partner financial institutions across the 
region to enable SMEs to invest in automation, digitalisation, competitiveness and green 
investments. It provides the financial resources and digital tools necessary for SMEs to modernise 
operations, improve resource efficiency, and boost competitiveness.

The EBRD SME Credit Lines, coupled with the associated grant funding and technical assistance 
supported by the EU, contribute to enhancing competitiveness, climate resilience, and digital 
transformation in an increasingly dynamic global economy.

Institutional Partner
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Other Partners

Përveç mbështetjes institucionale, ky edicion është pasuruar nga një rrjet i gjerë 
partnerësh të tjerë, të cilët kanë sjellë kreativitet, ide të reja dhe përvojë të çmuar. 
Kontributi i tyre ka qenë vendimtar për të ndërtuar një program gjithëpërfshirës që 
pasqyron diversitetin dhe potencialin e plotë të kësaj ngjarjeje.

Beyond institutional support, this edition has been enriched by a wide network of other 
partners who brought creativity, fresh ideas, and valuable experience. Their 
contribution has been essential in building a comprehensive program that reflects the 
diversity and full potential of this event.

11



12

Tel 044/343-062

FABRIKA E BLLOKAVE 

BRICKOS  K sh.p.k

Dimensionet 1500x4540 mm
Reklama me mushama per tek rojet.

e-mail:brickos.ks@gmail.com www.brickos-ks.com

Një falënderim i veçantë u shkon të gjithë ekspozuesve që u bënë pjesë e këtij edicioni. 
Puna dhe përkushtimi i tyre sollën para publikut një gamë të gjerë produktesh dhe 
shërbimesh, duke krijuar hapësirë për dialog, shkëmbim idesh dhe partneritete të reja. Pa 
praninë e tyre, ky edicion nuk do të kishte pasur të njëjtën energji dhe ndikim.

FALENDERIM!

A special thank you goes to all the exhibitors who took part in this edition. Their 
dedication and effort brought forward a diverse range of products and services, creating 
a space for dialogue, idea exchange, and new partnerships. Without their presence, this 
edition would not have had the same energy and impact.

THANK YOU NOTE!
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Exhibitors

Tel 044/343-062

FABRIKA E BLLOKAVE 

BRICKOS  K sh.p.k

e-mail:brickos.ks@gmail.com www.brickos-ks.com

Ekspozuesit tanë janë zemra e këtij edicioni, duke sjellë para publikut inovacion, cilësi dhe 
traditë. Kompanitë e mëposhtme do të prezantojnë produktet dhe shërbimet e tyre më të fundit, 
duke ofruar mundësi të shkëlqyera për njohje më të thellë të tregut, krijimin e lidhjeve të reja dhe 
eksplorimin e ideve të reja. Pjesëmarrja e tyre pasqyron përkushtimin ndaj zhvillimit ekonomik 
dhe kulturor.

Our exhibitors are the heart of this edition, showcasing innovation, quality, and tradition. The 
following companies will present their latest products and services, offering excellent 
opportunities for deeper market insight, the creation of new connections, and the exploration of 
new ideas. Their participation reflects a strong commitment to both economic and cultural 
development.



+383 49 780 330 info@agrocoop-ks.com www.agrocoop-ks.com

CONTACT INFORMATION
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Agrocoop

Exhibitor Profile

Ndërmarrja prodhuese-tregtare Agrocoop NPT u themelua në vitin 1996 si një biznes i 
vogël familjar i vetëfinancuar. Në fillim, aktiviteti kryesor i ndërmarrjes ishte furnizimi i 
prodhuesve me inpute bujqësore.

Agrocoop NPT, a production and trading enterprise, was established in 1996 as a small, 
family-run, self-financed business. Initially, the company’s main activity was supplying 
agricultural producers with farming inputs.



+383 49 676 387 support@alfasolar-ks.com www.alfasolar-ks.com

CONTACT INFORMATION
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Alfa Solar Energy L.L.C.

Exhibitor Profile

Alfa Solar Energy L.L.C. operon në sektorin e energjisë së ripërtëritshme, me fokus në 
projektimin dhe zbatimin e sistemeve solare-fotovoltaike. Me përvojë ndërkombëtare 
nga Gjermania, Polonia dhe Italia, kompania ofron shërbime të plota për projekte 
komerciale e industriale në Kosovë: inxhinieri, furnizim dhe ndërtim për energji të 
qëndrueshme.

Alfa Solar Energy L.L.C. operates in the renewable energy sector, focusing on designing 
and implementing solar photovoltaic systems. With international experience in 
Germany, Poland, and Italy, the company provides complete solutions in Kosovo for 
commercial and industrial solar projects, including engineering, procurement, and 
construction, ensuring sustainable and efficient energy development.



+383 49 761 190
+383 44 301 239

info@alstone-ks.com www.alstone-ks.com

CONTACT INFORMATION
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Exhibitor Profile

Alstone
Alstone është lider në Kosovë në prodhimin e elementeve të parafabrikuara nga betoni, 
duke sjellë standarde moderne ndërtimi për projekte banesore, industriale dhe 
infrastrukturore. Me përvojë ndërkombëtare dhe fokus në cilësi, Alstone do të 
prezantojë inovacionin e vet si ekspozues në Green Business Expo.

Alstone is a leading company in Kosovo specializing in precast concrete elements, 
bringing modern building standards to residential, industrial, and infrastructure projects. 
With international experience and a commitment to quality, Alstone will showcase its 
innovation as an exhibitor at the Green Business Expo.



+383 49 728 019

info@balkangreenfoundation.org

www.balkangreenfoundation.org

CONTACT INFORMATION
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Exhibitor Profile

Balkan Green Foundation (BGF)
Balkan Green Foundation (BGF) është organizatë rajonale që promovon zhvillim të 
qëndrueshëm, gjithëpërfshirës dhe të drejtë në Ballkanin Perëndimor. Përmes 
partnerëve, BGF avokon politika zhvillimore në harmoni me agjendat globale dhe 
integrimin në BE, duke forcuar sektorët kyç si energjia, mjedisi dhe ekonomia, si dhe 
ndërtimin e partneriteteve rajonale e globale.

Balkan Green Foundation (BGF) is a regional organization fostering inclusive and 
equitable sustainable development in the Western Balkans. Through partnerships, BGF 
advocates for policies aligned with global agendas and EU integration, strengthening 
key sectors such as energy, environment, and economy, while building regional and 
global partnerships to drive impactful, long-term solutions.



Tel 044/343-062

FABRIKA E BLLOKAVE 

BRICKOS  K sh.p.k

Dimensionet 1500x4540 mm
Reklama me mushama per tek rojet.

e-mail:brickos.ks@gmail.com www.brickos-ks.com

Exhibitor Profile

Botanic
BOTANIC është prodhues nga Polaci – Skenderaj, i specializuar në përpunimin e frutave 
dhe bimëve të egra. Me përkushtim dhe standarde cilësie, kompania ofron produkte 
autentike që reflektojnë natyrën dhe traditën vendase. Nga kultivimi deri te paketimi, 
çdo hap garanton cilësi, kujdes dhe qëndrueshmëri.

BOTANIC is a producer based in Polac – Skenderaj, specializing in processing wild fruits 
and plants. With dedication and quality standards, the company delivers authentic 
products that reflect local nature and tradition. From cultivation to packaging, every 
step ensures quality, care, and sustainability.

botanic.shpk@gmail.com www.botanic-ks.com

CONTACT INFORMATION
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Exhibitor Profile

Brickos Sh.P.K
Brickos Sh.p.k, kompani prodhuese vendore në Kamenicë, ofron materiale ndërtimore 
cilësore nga argjila e pjekur. Me prodhim të plotë brenda kompanisë, ofrojnë pesë 
produkte ekologjike: Bllok Giter, Eko Bllok, Bllok 12, Monta dhe Bllok Ventilimi, të 
garantuara për cilësi dhe qëndrueshmëri.

Brickos LLC, a local manufacturer based in Kamenica, provides high-quality building 
materials from baked clay. Managing the full production cycle in-house, it offers five 
eco-friendly products: Giter Block, Eco Block, Block 12, Monta, and Ventilation Block, 
all crafted with maximum dedication and quality assurance.

Tel 044/343-062

FABRIKA E BLLOKAVE 

BRICKOS  K sh.p.k

e-mail:brickos.ks@gmail.com www.brickos-ks.com

+383 44 343 062 brickos.ks@gmail.com www.brickos-ks.com

CONTACT INFORMATION
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Exhibitor Profile

D Power Engineering
D Power Engineering, themeluar nga Ing. Donika Bajrami Mustafa, ofron zgjidhje të 
plota elektrike: projektim sipas standardeve evropiane, instalime të sigurta, konsulencë 
për kursim energjie, menaxhim ekipi dhe mbikëqyrje profesionale. Partner i besueshëm 
për projekte moderne dhe të qëndrueshme.

Founded by Eng. Donika Bajrami Mustafa, D Power Engineering provides complete 
electrical solutions: European-standard design, safe installations, energy-saving 
consultancy, team management, and professional supervision. A trusted partner for 
modern, sustainable, and secure electrical projects.
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Exhibitor Profile

European Bank for Reconstruction and Development
BERZH mbështet tranzicionin e gjelbër dhe dixhital në Kosovë dhe Ballkanin 
Perëndimor. Përmes programeve SME Go Green dhe Go Digital, banka ofron financim, 
mjete digjitale dhe asistencë teknike për NVM-të, duke forcuar konkurrueshmërinë, 
reziliencën energjetike, digjitalizimin dhe investimet e gjelbra.

EBRD supports the green and digital transition in Kosovo and the Western Balkans. 
Through the SME Go Green and Go Digital programmes, it provides financing, digital 
tools, and technical assistance to SMEs, enhancing competitiveness, energy resilience, 
digitalisation, and green investments.

www.ebrd.com/home/what-we-do/where-we-invest/kosovo.html

+383 38 242 07000 xk@ebrdgeff.com

CONTACT INFORMATION
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Exhibitor Profile

Eco Kos
“Eco Kos” grumbullon vajin e përdorur ushqimor, duke e kthyer në burim të vlefshëm 
ekonomik dhe mjedisor. Nëpërmjet bashkëpunimit me mbi 1,500 biznese, kompania 
redukton ndotjen, ul emetimet e CO₂ dhe krijon vlerë të qëndrueshme. "Eco Kos" është 
një model i gjelbër që bashkon natyrën, shëndetin dhe zhvillimin.

“Eco Kos” collects used cooking oil, turning it into a valuable environmental and 
economic resource. Through cooperation with over 1,500 businesses, the company 
reduces pollution, lowers CO₂ emissions, and creates sustainable value. A green model 
that combines environmental protection, public health, and economic development in 
Kosovo’s circular economy.

044 202 432 info@eco-kos.com www.eco-kos.com

CONTACT INFORMATION
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Exhibitor Profile

Ego-Elsa SH.P.K.
EGO-ELSA SH.P.K, me 16 vite veprimtari në Kosovë, ofron instalim, mirëmbajtje dhe 
shërbime për sisteme HVAC, gazra mjekësore, mobilje laboratorike, instrumente 
ADN-je dhe heqje të azbestit. Me certifikim ISO dhe partneritete me prodhues 
evropianë, kemi përvojë të dëshmuar me institucione shtetërore, spitale dhe laboratorë.

EGO-ELSA SH.P.K, operating in Kosovo for 16 years, specializes in HVAC, medical 
gases systems, laboratory furniture, DNA instruments, and asbestos removal. With ISO 
certification, strong partnerships with leading European manufacturers, and proven 
experience with state institutions and hospitals, we deliver installation, maintenance, 
calibration, and reliable technical services.

+383 (0) 49 230 122 egoelsa.shpk@gmail.com www.egoelsa.com

CONTACT INFORMATION
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Electric Mobility L.L.C.
Electric Mobility L.L.C. është pionier i mobilitetit të gjelbër në Kosovë, duke ofruar 
ETAXI – taksinë e parë elektrike, dhe ECHARGE – rrjetin publik të karikimit për 
automjete elektrike. Kompania promovon transport urban pa emetime, energji të pastër 
dhe një ekosistem të qëndrueshëm, duke udhëhequr tranzicionin drejt një të ardhmeje 
më të pastër.

Electric Mobility L.L.C. is a pioneer of green mobility in Kosovo, providing ETAXI – the 
first fully electric taxi service – and ECHARGE – a public EV charging network. The 
company promotes emission-free urban transport, clean energy, and a sustainable 
ecosystem, leading the transition toward a cleaner and more efficient mobility future.

Exhibitor Profile

+383 46 202 200 info@etaxi-ks.com www.etaxi-ks.com

CONTACT INFORMATION
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+383 44 566 999 info@elen-ks.com www.elen-ks.com

CONTACT INFORMATION

Elen Energy L.L.C.

Exhibitor Profile

ELEN Energy L.L.C., me seli në Prishtinë, është lider në energji të ripërtëritshme dhe 
zgjidhje elektrike. Me staf prej rreth 50 profesionistësh, zhvillon projekte fotovoltaike, 
ruajtje energjie dhe efikasitet energjetik. Me mbi 30 vite eksperiencë, ofron standarde 
ndërkombëtare dhe operon në Ballkan dhe Gjermani.

ELEN Energy L.L.C., based in Prishtina, is a leader in renewable energy and electrical 
solutions. With around 50 professionals, it develops photovoltaic projects, energy 
storage, and efficiency solutions. With over 30 years of experience, the company 
upholds international quality standards and operates across the Western Balkans and 
Germany.
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+383 38 731 130 info@enercopower.com www.enercopower.com

CONTACT INFORMATION
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Enerco

Exhibitor Profile

Enerco, e licencuar nga ZRRE që nga 2019, operon në tregun e liberalizuar të energjisë 
elektrike në Kosovë. Si prodhues dhe furnizues në bursën ALPEX, ofron çmime 
konkurruese, transparencë dhe siguri, duke garantuar furnizim të qëndrueshëm dhe 
duke kontribuar në mbrojtjen e mjedisit dhe zhvillimin e qëndrueshëm.

Enerco, licensed by the ERO since 2019, operates in Kosovo’s liberalized electricity 
market. As a producer and supplier on the ALPEX exchange, it provides competitive 
prices, transparency, and reliability, ensuring stable supply while contributing to 
environmental protection and sustainable development for businesses, households, and 
communities.



+383 49 758 859 esk.solar@gmail.com www.esksolar.org

CONTACT INFORMATION

ESK Solar

Exhibitor Profile

ESK Solar është kompani lidere në fushën e energjisë së ripërtëritshme, e themeluar në 
vitin 2012. Me mbi një dekadë përvojë, kompania ofron zgjidhje profesionale dhe 
produkte të cilësisë së lartë për panele solare dhe sisteme energjetike, duke kontribuar 
në zhvillimin e qëndrueshëm dhe tranzicionin drejt energjisë së gjelbër.

ESK Solar is a leading company in the field of renewable energy, established in 2012. 
With over a decade of experience, the company provides professional solutions and 
high-quality products for solar panels and energy systems, contributing to sustainable 
development and the transition toward green energy.
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+383 38 233 002 100

giz-kosovo-buero@giz.de

www.giz.de/en/worldwide/298.html

CONTACT INFORMATION

GIZ Kosova

Exhibitor Profile

GIZ Kosova, tashmë 26 vite, mbështet zhvillimin e qëndrueshëm ekonomik, qeverisjen 
e mirë dhe mbrojtjen e mjedisit. Duke fuqizuar arsimin, inovacionin dhe sektorin privat, 
promovon energjinë e ripërtëritshme me fokus te dielli, era dhe efiçenca. Synimi: një 
ekonomi më konkurruese, më të gjelbër dhe gjithëpërfshirëse.

For 26 years, GIZ Kosovo has supported sustainable economic development, good 
governance, and environmental protection. By strengthening education, innovation, 
and the private sector, it promotes renewable energy focusing on solar, wind, and 
efficiency. The goal: a more competitive, greener, and inclusive economy that creates 
better opportunities for future generations.
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Exhibitor Profile

Graniti & Co
Graniti & Co është kompani me traditë në prodhimin e materialeve të ndërtimit: fasada, 
ngjyra, polisterol dhe rrjeta termoizolimi. Me fabrika moderne dhe standarde evropiane 
ISO e CE, ofron produkte cilësore dhe ekologjike për tregun rajonal.

Graniti & Co has a long tradition in producing construction materials such as facades, 
paints, polystyrene, and insulation mesh. With modern factories and ISO/CE standards, 
it delivers high-quality, eco-friendly products for the regional market.

+383 44 203 349
+383 44 162 974

info@graniti-kos.com www.graniti-kos.com

CONTACT INFORMATION



30

Exhibitor Profile

GreenHouse SH.P.K
GreenHouse Sh.p.k, e themeluar në 2015, specializohet në projektimin dhe prodhimin e 
shtëpive modulare prej druri. Duke përdorur materiale ekologjike të certifikuara nga BE, 
ofron njësi moderne dhe të qëndrueshme për tregun vendor dhe evropian, duke 
kontribuar në zhvillimin ekonomik dhe krijimin e vendeve të reja të punës.

Founded in 2015, GreenHouse LLC specializes in designing and producing modular 
wooden houses. Using eco-friendly, EU-certified materials, it delivers modern and 
sustainable housing units for local and European markets, while contributing to 
economic development and job creation in Kosovo through innovation, quality, and 
customer satisfaction.

+383 44 248 737 info@greenhouse.immo www.greenhouse.immo

CONTACT INFORMATION
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+383 49 377 813 hotassolarllc@gmail.com www.hoetas.de

CONTACT INFORMATION

HÖTAS Solar

Exhibitor Profile

HÖTAS Solar, me qendër në Gjermani dhe prezencë në Kosovë e Zvicër, ofron energji 
të pastër me cilësi gjermane dhe inovacion global. E pranishme në Ballkan që nga viti i 
kaluar, kompania fuqizon tranzicionin energjetik ndërkombëtar, duke ndërtuar një të 
ardhme më të gjelbër përmes teknologjive solare moderne.

HÖTAS Solar, headquartered in Germany with offices in Kosovo and Switzerland, 
delivers clean energy with German quality and global innovation. Present in the Balkans 
since last year, the company drives the international energy transition, building a 
greener future through advanced solar technologies and sustainable solutions.
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Exhibitor Profile

Instituti për Auditim të Brendshëm dhe Kontrolle (IABK)
Instituti për Auditim të Brendshëm dhe Kontrolle (IABK), themeluar më 2021, është 
organizatë e pavarur, joqeveritare dhe jofitimprurëse. Ofron trajnime dhe ekspertizë në 
auditim, kontroll të brendshëm, qeverisje, financa, buxhetim, prokurim e kontabilitet, 
duke ndërtuar kapacitete profesionale, integritet e transparencë, përmes 
bashkëpunimit me institucione vendore e ndërkombëtare.

The Institute for Internal Audit and Controls (IABK), founded in 2021, is an 
independent, non-governmental, and non-profit organization. It offers training and 
expertise in auditing, internal control, governance, finance, budgeting, procurement, 
and accounting, building professional capacity, integrity, and transparency through 
collaboration with local and international institutions.
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+383 44 666 327 info@jv-groupks.com www.jv-groupks.com

CONTACT INFORMATION

JV Group Sh.A.

Exhibitor Profile

JV Group Sh.A., me origjinë nga Zvicra dhe e themeluar në vitin 2003, është e 
specializuar në energjinë e ripërtëritshme dhe sistemet fotovoltaike. Me ekip 
profesional, kompania ofron planifikim, projektim, instalim dhe mirëmbajtje. 
Partneritetet ndërkombëtare dhe standardet e larta garantojnë efikasitet, cilësi dhe 
zgjidhje të qëndrueshme për klientë rezidencialë, biznesorë dhe industrialë.

JV Group Sh.A., founded in Switzerland in 2003, specializes in renewable energy and 
photovoltaic systems. With a skilled team, the company delivers planning, design, 
installation, and maintenance services. International partnerships and top certifications 
ensure efficiency, quality, and sustainable solutions tailored to residential, commercial, 
and industrial clients, driving a greener and more reliable energy future.
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Exhibitor Profile

Kapitali
REVISTA “KAPITALI” Kompetencë. Kredibilitet. Korrektësi. Këto janë vlerat që 
udhëheqin çdo hap të redaksisë së “Kapitalit”. Ato janë busulla jonë në verifikimin e të 
dhënave, realizimin e intervistave dhe publikimin e çdo artikulli. Botuar çdo muaj, 
“Kapitali” sjell analiza të thelluara, intervista ekskluzive dhe opinione të shkruara nga 
gazetarë të njohur, kolumnistë me përvojë dhe ekspertë të fushave të ndryshme. Emrat 
e tyre janë garanci për besueshmërinë dhe cilësinë e lajmit – ashtu siç e meriton publiku 
ynë. 

“KAPITALI” MAGAZINE Competence. Credibility. Accuracy. These are the values that 
guide every step of Kapitali's editorial team. They are our compass in verifying data, 
conducting interviews, and publishing every article. Published monthly, Kapitali delivers 
in-depth analysis, exclusive interviews, and opinion pieces written by renowned 
journalists, experienced columnists, and experts from various fields. Their names are a 
guarantee of the reliability and quality of our reporting just as our audience deserves.

www.kapitali.onlineinfo@chesterproduction.com

CONTACT INFORMATION

www.kapitali.online



Exhibitor Profile

Kimerk
Klasteri i Industrisë së Metaleve dhe Energjisë së Ripërtëritshme të Kosovës, themeluar 
në vitin 2017, përfaqëson sektorë strategjikë për zhvillimin ekonomik: metalet dhe 
energjinë e ripërtëritshme. Si platformë bashkëpunimi, nxit inovacionin, transferimin e 
teknologjisë, zhvillimin profesional, rritjen e kapaciteteve prodhuese dhe tërheqjen e 
investimeve për një ekonomi të qëndrueshme.

KIMERK – Kosovo Cluster of Metal Industry and Renewable Energy, founded in 2017, 
represents two strategic sectors for economic development: metals and renewable 
energy. As a collaboration platform, it fosters innovation, technology transfer, 
professional skills, production capacity growth, and investment attraction, contributing 
to a more sustainable, competitive, and green economy in Kosovo.

+383 44 419 926 info@mireckcluster.org www.mireckcluster.org

CONTACT INFORMATION
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Exhibitor Profile

LINE Group
Line Group/FASAL është lider në dyer, dritare dhe fasada që nga vitet ’90. Me 
teknologji të avancuar dhe ekip profesional, ne krijojmë produkte funksionale dhe 
elegante nga alumini, plastika dhe qelqi. Kapaciteti prodhues dhe standardet 
ndërkombëtare garantojnë estetikë, performancë dhe besueshmëri.

Since the 1990s, Line Group/FASAL has led in doors, windows, and façades. Using 
advanced technology and a professional team, we create functional and elegant 
products from aluminum, plastic, and glass. High production capacity and international 
standards ensure aesthetics, performance, and reliability, making us a trusted partner 
worldwide.

+386 49 232 003
+377 44 438 538 info@linegroup-ks.com www.linegroup-ks.com

CONTACT INFORMATION
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Exhibitor Profile

LuxDev
LuxDev mbështet Kosovën në tranzicionin energjetik përmes projektit “Tranzicioni në 
Energji dhe Zbutja e Klimës”. Duke fuqizuar institucionet, përmirësuar kuadrin ligjor dhe 
lehtësuar financimin e gjelbër, projekti nxit energjinë e pastër, efiçencën, sigurinë 
energjetike dhe zhvillimin e qëndrueshëm. Mesazhi: tranzicioni energjetik është 
mundësi dhe investim për të ardhmen e gjelbër.

LuxDev supports Kosovo’s energy transition through the “Energy Transition and 
Climate Mitigation” project. By strengthening institutions, improving the legal 
framework, and facilitating green finance, the project promotes clean energy, efficiency, 
energy security, and sustainable development. Message: the energy transition is both 
an opportunity and an investment in Kosovo’s greener future.

(+383) 38 22 67 80 office.kosovo@luxdev.lu www.luxdev.lu/en/kosovo

CONTACT INFORMATION
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Exhibitor Profile

Megaterm
MEGATERM, me mbi 30 vite përvojë dhe seli në Prishtinë, ofron zgjidhje profesionale 
në ngrohje, ftohje, ventilim dhe energji të ripërtëritshme. Si partner i Vaillant dhe 
SENEC, sjell teknologji moderne, efikasitet energjetik dhe qëndrueshmëri për rezidenca, 
biznese dhe industri.

MEGATERM, based in Prishtina with over 30 years of experience, provides professional 
heating, cooling, ventilation, and renewable energy solutions. As an official partner of 
Vaillant and SENEC, it delivers modern technology, energy efficiency, and sustainability 
for residential, commercial, and industrial projects.

+383 45 191 001 info@megaterm-ks.com www.megaterm-ks.com

CONTACT INFORMATION
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+383 38 712 155 info@muqacompany.com www.muqacompany.com

CONTACT INFORMATION

Muqa Solar Company Sh.P.K

Exhibitor Profile

Muqa Solar Company sh.p.k, aktive që nga 2001 dhe e specializuar në sisteme solare që 
prej 2008, ofron projektim, shitje e montim profesional. Si distributor i brendeve 
evropiane prestigjioze, sjell teknologji inovative, trajnime dhe partneritete akademike, 
duke mundësuar kursime energjie për amvisëri dhe biznese në Kosovë e Shqipëri.

Muqa Solar Company LLC, operating since 2001 and focused on solar systems since 
2008, provides professional design, sales, and installation. As a distributor of leading 
European brands, it brings innovation, training, and academic partnerships, enabling 
energy savings for households and businesses across Kosovo and Albania.



+383 049 707 806 info@ozon-space.com www.ozon-space.com

CONTACT INFORMATION

Exhibitor Profile

Ozon Space
OZON Space është kompani konsulence në Kosovë, e specializuar në mbrojtjen e 
mjedisit, sigurinë dhe shëndetin në punë, si dhe energjinë e gjelbër. Ofron shërbime në 
vlerësime mjedisore, biodiversitet, cilësinë e ajrit dhe programe sigurie. Me qasje të 
qëndrueshme, ndihmon klientët të arrijnë përputhshmëri, siguri dhe efikasitet.

OZON Space is a consulting company in Kosovo, specializing in environmental 
protection, occupational health and safety, and green energy. It provides services in 
environmental assessments, biodiversity, air quality, and safety programs. With a 
sustainable approach, it helps clients achieve compliance, safety, and efficiency across 
all projects.
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+383 46 775 577 contact@powerbridge.energy www.powerbridge.energy

CONTACT INFORMATION

Exhibitor Profile

41

PBA - Power Bridge Alliance
Power Bridge Alliance (PBA), një ndërmarrje e përbashkët e ISTECH Energy, Eling Grup 
LLC dhe ESS, ofron zgjidhje gjithëpërfshirëse për energjinë e rinovueshme. Me mbi 95 
projekte të realizuara në Ballkan, PBA mbulon EPC turnkey, PPA, tregti energjie dhe 
menaxhim afatgjatë, duke siguruar partnerëve investime të qëndrueshme dhe 
fitimprurëse.

Power Bridge Alliance (PBA), a joint venture of ISTECH Energy, Eling Grup LLC, and 
ESS, delivers comprehensive renewable energy solutions. With over 95 projects 
completed in the Balkans, PBA covers turnkey EPC, PPA structuring, energy trading, 
and long-term asset management, ensuring sustainable, high-return investment 
opportunities for its partners.



Exhibitor Profile

Proton Cable L.L.C.
Proton Cable L.L.C., themeluar në 2010 në Prizren, prodhon kabllo elektrike të tensionit 
të ulët për përdorim industrial, komercial dhe banesor. Biznes familjar me menaxhim të 
rinj, ofron mbi 150 lloje kabllosh, eksporton në 13 shtete dhe ka investuar në linja bakri 
dhe fabrikë për granulat, duke përfunduar ciklin e prodhimit.

Founded in 2010 in Prizren, Proton Cable L.L.C. manufactures low-voltage electrical 
cables for industrial, commercial, and residential use. A family-run business led by 
young managers, it offers over 150 cable types, exports to 13 countries, and has 
invested in copper processing lines and a granulate factory, completing the full 
production cycle.

+383 44 66 57 57 info@protoncable.com www.protoncable.com

CONTACT INFORMATION
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Plastika
Plastika është kompania e parë në Kosovë që riciklon mbeturinat e folisë dhe plastikës, 
duke i kthyer në lëndë të parë për prodhimin e folisë bujqësore, ndërtuese, termo dhe 
stretch. Me teknologji moderne dhe standarde të larta, ajo siguron cilësi konkurruese në 
tregjet vendore dhe ndërkombëtare.

Plastika is the first company in Kosovo to recycle plastic and film waste, transforming it 
into raw material for agricultural, construction, thermo, and stretch films. With modern 
technology and high standards, it ensures top-quality production, making its products 
competitive in both local and international markets.

Exhibitor Profile
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+383 (0) 45 281 723 info@plastika-ks.com www.plastika-ks.com

CONTACT INFORMATION
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Raiffeisen Bank
Raiffeisen Bank në Kosovë, pjesë e Raiffeisen Bank International AG, operon që nga viti 
2003 pas blerjes së Bankës Amerikane të Kosovës. Ofron shërbime për individë, biznese 
dhe korporata, me produkte moderne bankare, kredi e depozita, duke investuar 
vazhdimisht në teknologji dhe cilësi, certifikuar me ISO 20000.

Raiffeisen Bank in Kosovo, part of Raiffeisen Bank International AG, has operated since 
2003 after acquiring the American Bank of Kosovo. It serves individuals, SMEs, and 
corporates with modern banking products, loans, and deposits, continuously investing 
in technology and quality, and is ISO 20000 certified for excellence.

+383 38 222 222

customer.service@raiffeisen-kosovo.com
www.raiffeisen-kosovo.com

CONTACT INFORMATION

Exhibitor Profile
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049 815 500 info@ratasolar.com www.ratasolar.com

CONTACT INFORMATION

Rata Solar L.L.C.

Exhibitor Profile

Rata Solar L.L.C., themeluar në 2010 në Prishtinë, ofron zgjidhje fotovoltaike të 
personalizuara: projektim, instalim dhe mbështetje. Si distributor i inverterëve të njohur, 
sigurojmë energji të pastër, kursime dhe pavarësi energjetike, duke kontribuar në mjedis 
të qëndrueshëm.

Founded in 2010 in Prishtina, Rata Solar L.L.C. provides customized photovoltaic 
solutions: design, installation, and support. As a distributor of renowned inverters, we 
deliver clean energy, savings, and energy independence, contributing to a sustainable 
environment.
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Sigal Insurance Group
SIGAL Insurance Group është lider rajonal në sigurime që nga viti 1999, me prani në 
Shqipëri, Kosovë dhe Maqedoninë e Veriut. Në Kosovë zotëron 14% të tregut, duke 
ofruar produkte të plota sigurimi dhe dalluar për pagesën e shpejtë të dëmeve, brenda 
10–15 ditëve pune.

SIGAL Insurance Group has been a regional leader in insurance since 1999, operating in 
Albania, Kosovo, and North Macedonia. In Kosovo, it holds 14% of the market, offering 
comprehensive insurance products and standing out for fast claims settlement, 
completed within 10–15 working days.

038 240 241 customer.service@sigal.com.al www.sigal.com.al

CONTACT INFORMATION

Exhibitor Profile



SIGKOS
Në SIGKOS, ofrojnë mbrojtje të besueshme për pasurinë dhe sigurinë tuaj financiare. 
Me eksperiencë të gjatë në industrinë e sigurimeve, ofrojnë shërbime të personalizuara 
dhe mbulim të plotë për çdo nevojë, duke siguruar që klientët të ndihen të mbrojtur dhe 
të qetë çdo ditë.

At SIGKOS, they provide reliable protection for your assets and financial security. With 
extensive experience in the insurance industry, they offer personalized services and 
comprehensive coverage for every need, ensuring clients feel secure and confident 
every day.

00 383 46 910 910 info@sigkos.com www.sigkos.com

CONTACT INFORMATION

Exhibitor Profile
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+383 48 55 33 66 info@solar-ks.com www.solarenergypartners.com

CONTACT INFORMATION

Solarit Academy

Exhibitor Profile

Solar Energy Partners, themeluar në 2021 në Prishtinë, ofron zgjidhje të energjisë 
diellore për individë, biznese dhe institucione. Ekipi i saj ekspert ofron projektim, 
instalim, mirëmbajtje dhe konsulencë. Me projekte në Kosovë dhe ndërkombëtarisht, 
kompania promovon energji të qëndrueshme, cilësi të lartë dhe zgjidhje të 
personalizuara.

Founded in 2021 in Prishtina, Solar Energy Partners provides solar energy solutions for 
individuals, businesses, and institutions. Its expert team offers design, installation, 
maintenance, and consultancy. With projects in Kosovo and internationally, the 
company promotes sustainable energy, high quality, and customized solutions for 
residential, commercial, and industrial needs.
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+383 45 459 948 solarit.academy@gmail.com www.solarit-academy.com

CONTACT INFORMATION

Solarit Academy

Exhibitor Profile

Solarit Academy është qendra e parë profesionale në Kosovë për trajnime në energjinë 
e ripërtëritshme, me fokus në instalimet solare fotovoltaike dhe eficiencën e energjisë. 
Akademia ofron kurse teorike dhe praktike, partneritete ndërkombëtare, dhe mundësi 
punësimi për të fuqizuar profesionistët e rinj në sektorin energjetik.

Solarit Academy is Kosovo’s first professional center for renewable energy training, 
focusing on photovoltaic solar installations and energy efficiency. The academy 
provides theoretical and practical courses, international partnerships, and employment 
opportunities, empowering young professionals to become skilled contributors to the 
clean energy sector.
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+383 44 900 058  connect@thespectra.co www.thespectra.co

CONTACT INFORMATION

Spectra

Exhibitor Profile

Spectra është kompani multidisiplinare që vepron në Arkitekturë të Qëndrueshme, 
Inxhinieri, Teknologji Informacioni, Ekonomi Rrethore, Edukim dhe Konsulencë. Ajo 
ofron zgjidhje inteligjente, efikase në energji e miqësore me mjedisin, përmes 
projektimit pasiv/aktiv, modelimit energjetik, teknologjisë dhe sigurisë kibernetike, 
praktikave LCA/LCC, si dhe trajnimeve profesionale për studentë dhe specialistë.

Spectra is a multidisciplinary company operating in Sustainable Architecture, 
Engineering, IT, Circular Economy, Education, and Consulting. It delivers smart, 
energy-efficient, and eco-friendly solutions through passive/active design, energy 
modeling, IT and cybersecurity services, circular economy practices like LCA/LCC, and 
professional training programs tailored for students and specialists across various fields.



+383 45 66 7511 info@sunvolta-ks.com www.sunvolta-ks.com

CONTACT INFORMATION

Sunvolta Energy

Exhibitor Profile

E themeluar në vitin 2017 në Kosovë, Sunvolta Energy ofron shërbime të plota në 
projektet energjetike: zhvillim, inxhinieri, ndërtim, mirëmbajtje dhe e-mobilitet. Synon 
lidership rajonal përmes zgjidhjeve të qëndrueshme në energji të rinovueshme.

Founded in 2017 in Kosovo, Sunvolta Energy offers full-cycle energy project services: 
development, engineering, construction, maintenance, and e-mobility. It aims to 
become a regional leader through sustainable and innovative renewable energy 
solutions.
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044 550 288 info@shehuacademy.com www.shehuacademy.com

CONTACT INFORMATION

Shehu Academy

Exhibitor Profile

Institucioni për Aftësim Profesional "SHEHU Academy", themeluar në vitin 2020, ofron 
trajnime për sektorin e përpunimit të drurit dhe metaleve. Si pjesë e SHEHU LLC, ai 
përgatit kuadro profesionale për operimin me makinat CNC. Është i akredituar nga AKK 
për Zdrukthëtar, NjMP dhe Metalpërpunim.

The Vocational Training Institution "SHEHU Academy", established in 2020, provides 
training in wood and metal processing. As part of SHEHU LLC, it prepares professionals 
for CNC machine operation. It is accredited by the National Qualifications Authority 
(NQA) for the "Carpenter" qualification, Recognition of Prior Learning (RPL), and Metal 
Processing programs.
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+383 48 222 355 info@telegrafi.com www.telegrafi.com

CONTACT INFORMATION

Telegrafi

Exhibitor Profile

Telegrafi.com, i themeluar në vitin 2006 në Prishtinë, është portali më i madh i lajmeve 
në gjuhën shqipe, me degë në Shqipëri e Maqedoni të Veriut. Për gati dy dekada ka 
mbetur media e pavarur më e besueshme, me miliona lexues çdo muaj, falë ekipit 
profesional dhe informimit të saktë në kohë reale.

Founded in 2006 in Pristina, Telegrafi.com is the largest Albanian-language news portal, 
with branches in Albania and North Macedonia. For nearly two decades, it has remained 
the most reliable independent media, reaching millions of readers monthly, thanks to its 
professional team and commitment to accurate, real-time news delivery.



+383 48 616 222 info@teravolti.com www.teravolti.com

CONTACT INFORMATION

Teravolti

Exhibitor Profile

Teravolti është kompani e specializuar në sisteme diellore, duke sjellë dizajn inovativ 
dhe efikasitet energjetik. Me fokus në panele solare dhe qëndrueshmëri, kompania 
ofron zgjidhje moderne për prodhimin e energjisë së pastër.

Teravolti specializes in solar energy systems, delivering innovative design and 
efficiency. With a strong focus on solar panels and sustainability, the company provides 
modern solutions for clean and renewable power.
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+49 89 1250 36 860 mail@tommatech.de www.tommatech.de

CONTACT INFORMATION

TommaTech

Exhibitor Profile

Kompania nxit inovacionin në teknologjinë diellore përmes optimizimit inteligjent, 
automatizimit dhe prodhimit të avancuar. Ajo vendos standarde të industrisë për efikasitet, 
cilësi dhe qëndrueshmëri, duke ulur njëkohësisht kostot dhe ndikimin mjedisor. Klientët në 
mbarë botën përfitojnë nga sisteme të integruara që zvogëlojnë përdorimin e energjisë, rrisin 
komoditetin dhe përshpejtojnë tranzicionin global drejt energjisë së ripërtërishme.

The company drives innovation in solar technology through intelligent optimization, 
automation, and advanced manufacturing. It sets industry standards for efficiency, quality, and 
sustainability while reducing costs and environmental impact. Customers worldwide benefit 
from integrated systems that lower energy use, enhance convenience, and accelerate the 
global transition to renewable energy.



+383 48 717 200 info@unisolar-ks.com www.unisolar-ks.com

CONTACT INFORMATION

Unisolar L.L.C

Exhibitor Profile

Unisolar LLC, e themeluar në 2021 nga inxhinieri Bujar Guci, është lidere në energjinë e 
gjelbër në Kosovë dhe rajon. Me mbi 35 MWp sisteme fotovoltaike të instaluara dhe 
kompani simotra në Shkup e Tiranë, ofron zgjidhje inovative, teknologji europiane dhe 
kontribut për një të ardhme të qëndrueshme.

Founded in 2021 by engineer Bujar Guci, Unisolar LLC is a leading green energy 
company in Kosovo and the region. With over 35 MWp of installed photovoltaic 
systems and sister companies in Skopje and Tirana, it delivers innovative solutions, 
European-certified technology, and contributes to a sustainable future.
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